



Provinz Hunan - Bai Mu Dan, 30g

fein und zartherb



Artikelnummer 5430	GTIN-Stück  4 012346 543000	GTIN-Verpackung  4 012346 543093	eco-ID 295892	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

LEBENSBAUM



Qualität

EU Bio-Logo, Chinesische Landwirtschaft

Allgemeines

Geschmack: Fein, mild - mit zartherben Noten. Herkunft: Provinz Hunan, China. Art: Weißer Tee. Für diesen edlen Genuss werden nur die samtig-weißen Knospen mit den obersten zwei Blättchen von Hand gepflückt und behutsam getrocknet.

Kurzbeschreibung

Geschmack: Fein, mild - mit zartherben Noten Herkunft: Provinz Hunan, China. Art: Weißer Tee. Für diesen edlen Genuss werden nur die samtig-weißen Knospen mit den obersten zwei Blättchen von Hand gepflückt und behutsam getrocknet.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zubereitung: Pro Tasse 1,6 g (1 TL) mit nicht mehr kochendem Wasser übergießen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken, nicht neben Gewürzen lagern

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

China

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Weißer Tee * Blatt

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.





Provinz Hunan - Bai Mu Dan, 30g

fein und zarterb



Artikelnummer 5430	GTIN-Stück  4 012346 543000	GTIN-Verpackung  4 012346 543093	eco-ID 295892	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

zutreffend: Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

nicht enthalten: Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Vanillin

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- glutenfrei ✓
- ungesüßt ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Verarbeitungsweise	getrocknet
Darreichungsform	Beutel
Darreichung Tee	loser Tee
Packungsart	Standardgröße
Koffeinangabe	koffeinhaltig
Grund für Version	Layout

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Chinesische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Weisser Tee, Blatt
Inverkehrbringer	Ulrich Walter GmbH, Dr.-Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz; info@lebensbaum.de
E-Mail Inverkehrbringer	info@lebensbaum.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug auf zubereitetes Produkt

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht 0,030 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schlauchbeutel
Verpackungsmaterial	Papier, PP

Preise und Konditionen

Pfand nein